
Düsseldorfer Amtsblatt
 
Amtliche Bekanntmachungen 

Nr. 17 • 71. Jahrgang 30. April 2016 

Hinweis an unsere Leserinnen und Leser ! 

Am 7. Mai 2016 erscheint kein Düsseldorfer 
Amtsblatt. Die nächste Ausgabe ist die Dop
pelausgabe Nr. 18/19 am 14. Mai 2016. 

Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen  
Amt für Gebäudemanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOL) 
Es sollen vergeben werden: Möblierung Che
mieraum, Schule Koetschaustraße. Umfang 
der Leistung: Lieferung und Montage naturwis
senschaftlicher Möblierung für einen Chemie-
raum und eine Chemievorbereitung. Ausführungs
und Lieferfrist: 08. August 2016 bis 19. August 
2016. Sicherheitsleistungen: keine. Nebenange
bote sind zugelassen. Ausgabe ab: sofort. Aus
gabe bis: 17.05.2016. Druckkosten: 7,- EUR 
(Druckkosten werden nicht erstattet). Eröffnung 
der Angebote: 24.05.2016 um 11:30 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 21.06.2016. Referen
zen sind dem Angebot gemäß den §§ 7 und 7 EU 
VOL/A beizufügen. Bieter, sowie deren Nachun
ternehmer und Verleiher von Arbeitskräften, 
soweit sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt 
sind, sind verpflichtet, die gem. §§ 4 und 18 des 
Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun
gen abzugeben.  

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Küche, Stadtteil
treff Immigrather Straße. Umfang der Lei
stung: Lieferung und betriebsfertige Montage 
einer Küche (ca. 20 m²). Ausführungs- und Liefer
frist: 02. Kalenderwoche 2017 bis 05. Kalender
woche 2017. Sicherheitsleistungen: keine. 
Nebenangebote sind zugelassen. Ausgabe ab: 
sofort. Ausgabe bis: 18.05.2016. Druckkosten: 
17,- EUR (Druckkosten werden nicht erstattet). 
Eröffnung der Angebote: 25.05.2016 um 11:00 
Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 06.07.2016. 
Referenzen sind dem Angebot gemäß den Verga
beunterlagen und gemäß den §§ 6 und 6 EU 
VOB/A beizufügen. Bieter, sowie deren Nachun
ternehmer und Verleiher von Arbeitskräften, 
soweit sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt 
sind, sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 und 18 
des Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun
gen abzugeben. 

• 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: erdverlegte Ver
sorgungsleitungen, Schule Wickrather Stra
ße. Umfang der Leistung: Erdverlegte Ver- und 
Entsorgungsleitungen (Heizung - DN 50/ Trink
wasser - DN 50/ Schmutzwasser - DN 150) inkl. 
Erdarbeiten, mit Anschluss an Schule/ Container 
(TW + HZG inkl. Dämmung) und Container/ vor
handener Revischacht (Schmutzwasser). Ausfüh
rungs- und Lieferfrist: 28. Kalenderwoche 2016 
bis 42. Kalenderwoche 2016. Sicherheitsleistun
gen: keine. Nebenangebote sind nicht zugelas
sen. Ausgabe ab: sofort. Ausgabe bis: 17.05. 
2016. Druckkosten: 39,- EUR (Druckkosten wer
den nicht erstattet). Eröffnung der Angebote: 
24.05.2016 um 11:00 Uhr. Zuschlags- und Bin
defrist: 30.06.2016. Referenzen sind dem Ange

bot gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. 
Bieter, sowie deren Nachunternehmer und Verlei
her von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei 
Angebotsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, 
die gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Verga
begesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten 
Verpflichtungserklärungen abzugeben. 

• 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOL) 
Es sollen vergeben werden: Wartung von Tor-
anlagen an den städtischen Feuerwachen 
2016-2018. Umfang der Leistung: Wartung von 
Toranlagen an städtischen Feuerwachen in Düs
seldorf. Dem Angebot sind folgende Unterlagen 
beizufügen: 1. Nachweis über den Umsatz der 
letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre, so
weit es die ausgeschriebenen Leistungen betriftt. 
2. Nachweis über die Ausführung von Leistungen 
der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre. 
3. Nachweis über die Zahl der in den letzten 
3 abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurch
schnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert 
nach Berufsgruppen. 4. Nachweis über die Eintra
gung in das Berufsregister des Firmensitzes. 
5. Nachweis über die ordnungsgemäß durchge
führte Zahlungen Steuern und Abgaben sowie der 
Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung. 
Der unter Punkt 5 genannte Nachweis ist vom AN 
unaufgefordert alle 6 Monate erneut dem AG vor
zulegen. 6. Unbedenklichkeitsbescheinigung Be
rufsgenossenschaft. 7. Nachweis für die Service
techniker: Servicetechniker müssen qualifiziert 
sein und entsprechend ein gültiges Zertifikat bzw. 
Ausweis über die Sachkunde nachweisen, z. B. 
TÜV, Dekra, BVT. Ausführungs- und Lieferfrist: 
01. Juli 2016 bis 30. Juni 2018. Sicherheitslei
stungen: keine. Nebenangebote sind nicht zuge
lassen. Ausgabe ab: sofort. Ausgabe bis: 13.05. 
2016. Druckkosten: 13,- EUR (Druckkosten wer
den nicht erstattet). Eröffnung der Angebote: 
23.05.2016 um 10:00 Uhr. Zuschlags- und Bin
defrist: 30.06.2016. Bieter, sowie deren Nachun
ternehmer und Verleiher von Arbeitskräften, 
soweit sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt 
sind, sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 und 18 
des Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun
gen abzugeben. 

• 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Fliesen- und Plat
tenarbeiten VE 40, U-Bahnhof Hauptbahn
hof. Umfang der Leistung: Abbrucharbeiten: 
Abbruch 2.650 m² Verbundestrich und Noppen
kautschukbelag sowie Abbruch 55 m Granitstu
fen, Teilabbruch 15 m² Granitboden, 50 m Nass
trennschnitte in Granitböden. Estricharbeiten: 
2.650 m² Verbund-Schnellestrich. Fliesen- und 
Plattenarbeiten: 2.430 m² Feinsteinzeugfliesen in 
Mittelbettung und 230 m² taktile Feinsteinzeug-
fliesen in Mittelbettung. Metallbauarbeiten: 800 m 
Dehnungs- und Feldbegrenzungsfugenprofile. 
Naturwerksteinarbeiten: 55 m Granit-Treppenstu

fen mit Granit-Kontrasteinlagen. Nachtarbeiten: 
Abbrüche, Materiallieferungen und Teilmontagen. 
Leistung in 4 Bauabschnitten mit 3 Unterbrechun
gen. Ausführungs- und Lieferfrist: 25. Juni 2016 
bis 25. März 2018. Sicherheitsleistungen: 5 % 
der Auftragssumme für die Ausführung und 5 % 
der Abrechnungssumme für die Mängelansprü
che. Nebenangebote sind nicht zugelassen. Aus
gabe ab: sofort. Ausgabe bis: 31.05.2016. 
Druckkosten: 38,- EUR (Druckkosten werden 
nicht erstattet). Eröffnung der Angebote: 07.06. 
2016 um 11:00 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 
29.07.2016. Referenzen sind dem Angebot 
gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. Bie
ter, sowie deren Nachunternehmer und Verleiher 
von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Ange
botsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, die 
gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Vergabe
gesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten Ver
pflichtungserklärungen abzugeben. Zudem ist die 
Verpflichtungserklärung gemäß § 19 TVgG-NRW 
vom Bieter abzugeben. 

• 

Ausschreibungsunterlagen können ab dem je
weils angegebenen Zeitpunkt abgeholt werden 
bei: Landeshauptstadt Düsseldorf, Rechts
amt -Submissionsstelle-, Brinckmannstraße 5, 
3. Etage, Zimmer 3161, 40225 Düsseldorf, 
Montag bis Donnerstag von 7.30 bis 16.00 Uhr, 
Freitag von 7.30 bis 13.00 Uhr (Telefon 0211
89-93902 / Fax 89-29080 / e-mail: ausschrei
bungen@duesseldorf.de). 

Die Ausschreibungsunterlagen können auch 
schriftlich bei der v.g. Stelle unter Angabe des 
Vergabeamtes und des Ausschreibungsobjektes 
angefordert werden. Der Betrag soll unter Anga
be des Vertragsgegenstandes 5300-4000-8000
0032 und der Bezeichnung der Ausschreibung 
auf das Konto der Stadtkasse Düsseldorf bei der 
Stadtsparkasse Düsseldorf (IBAN: DE61 3005 
0110 0010 0004 95, BIC: DUSSDEDDXXX) über
wiesen werden. Die Ausgabe bzw. die Übersen
dung der Unterlagen erfolgt nur gegen den Nach
weis der Überweisung. Unterlagen, die kostenlos 
abgegeben werden, können auch per Fax unter 
der v.g. Nummer oder per e-mail angefordert 
werden. 

Geforderte Referenzen sind dem Angebot oder 
dem Teilnahmeantrag im Rahmen eines Teilnah
mewettbewerbes beizufügen. Für die Anforde
rung von Ausschreibungsunterlagen sind Referen-

• 

mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de


Seite 2 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 17 – 30. April 2016 

zen nicht erforderlich. Die Angebote sind in deut
scher Sprache abzufassen. Zahlungen erfolgen 
nach § 16 VOB/B bzw. § 17 VOL/B. 

Abgabe der Angebote zu den oben genannten
Öffnungszeiten bei der v.g. Stelle, jedoch in der 
Poststelle des Rechtsamtes, Zimmer 3101. Die 
Angebote sollten möglichst 15 Minuten vor dem 
Eröffnungs-/Abgabetermin dort vorliegen. Bitte
berücksichtigen Sie bei der Übersendung Ihrer 
Angebote einen mindestens 2-t ägigen Postweg! 
Angebotseröffnungen nach der VOB finden bei 
v.g. Stelle in Zimmer 3162 in Gegenwart der Bie
terinnen und Bieter statt. Bei Ausschreibungen 
nach der VOL sind Bieterinnen und Bieter nicht 
zugelassen. Teilnahmewettbewerbe: Bewerbun
gen in deutscher Sprache richten Sie mit den 
geforderten Unterlagen bitte ebenfalls an die v.g. 
Stelle. Die Anträge können auch durch Fax, e-mail 
oder Telefon übermittelt werden, müssen aber 
vor Ablauf der Bewerbungsfrist schriftlich bestä
tigt werden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verst öße gegen 
die Vergabebestimmungen unterhalb der EU-rele
vanten Schwellenwerte können sich Bewerberin
nen und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter 
an die Bezirksregierung Düsseldorf, Fischer
straße 2, 40474 Düsseldorf, wenden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verst öße gegen 
die Vergabebestimmungen oberhalb der EU-rele
vanten Schwellenwerte können sich Bewerberin
nen und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an 
die Vergabekammer Rheinland bei der Bezirks
regierung Köln, Spruchkörper Düsseldorf, Am 
Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf wenden. 

Alle Ausschreibungsveröffentlichungen finden Sie 
im Internet unter www.duesseldorf.de/aus 
schreibung. Soweit technisch möglich, können 
verschiedene Ausschreibungen auch komplett 
kostenlos abgerufen werden. 

Öffentliche Zustellung
Ordnungsamt: 
des Bescheides 5-3270-00-5037-9936-2 SB 58 vom 
11.03.2016 an Jeroen Jansen, Leembaan 18, 5753 
SL Deurne, Niederlande 
des Bescheides 5-3290-00-5009-9918-0 SB 54 vom 
12.04.2016 an Christopher Joachimi, Elisabethstraße 
117, 40217 Düsseldorf 
des Bescheides 5-3290-00-5009-5787-8 SB 54 vom 
15.03.2016 an Thomas Siedler, Graf-Recke-Straße 
19, 40239 Düsseldorf 
des Bescheides 5-3270-00-5038-1267-9 SB 54 vom 
14.03.2016 an Kadri Kizar, Rue Jean Volders 19, 
4000 Liege, Belgien 
des Bescheides 5-3270-00-5039-9693-1 SB 15 vom 
08.03.2016 an Frank D. Sander, Leostraat 24, 6603 
EB Wijchen, Niederlande 
des Bescheides 5-3270-00-5030-2810-2 SB 117 vom 
14.09.2015 an Nils Koch, Berkenhof 25, 6602 GC 
Wijchen, Niederlande 
des Bescheides 5-3290-00-5009-3724-9 SB 111 vom 
01.03.2016 an Christian Appelt, Unter den Hecken 
20a, 41539 Dormagen 
des Bescheides 5-3270-00-5039-7293-5 SB 121 vom 
11.03.2016 an Frank Maurice Sevenig, Potzemergar
ten 13, 54450 Freudenburg 
des Bescheides 5-3270-00-5038-7984-6 SB 117 vom 
15.04.2016 an Novak Kovac, Prinzenstraße 61, 
47475 Kamp-Lintfort 
des Bescheides 5-3290-00-5009-2097-4 SB 19 vom 
05.02.2016 an Thomas Schwarz, Marienborner Stra
ße 56, 55128 Mainz 
des Bescheides 5-3290-00-5009-7466-7 SB 10 vom 
13.04.2016 an Claudiu-Daniel Culea, Stresemann
straße 47, 40210 Düsseldorf 
des Bescheides 5-3270-00-5038-3272-6 SB 09 vom 

11.03.2016 an Duncan Scott, Steinenburglaan 1, 
3731 GG De Bilt, Niederlande 
des Bescheides 5-3270-00-5037-2886-4 SB 17 vom 
24.03.2016 an Johannes Leonardus Martinus Hol, 
Pater J. Schreuersweg 16, 6097 EW Panheel, Nieder
lande 
des Bescheides 5-3270-00-5039-3204-6 SB 08 vom 
21.03.2016 an Krzysztof Jadski, Kochanowsskiego 
11M3A, 40-035 Katowice, Polen 
des Bescheides 5-3270-00-5039-9763-6 SB 01 vom 
09.03.2016 an Wai S Sha, Bautscherweg 64 A, 6418 
EP Heerlen, Niederlande 
Die Bescheide können beim Ordnungsamt der Landes
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Str. 1-3, 40223 Düs
seldorf, Zimmer 110, eingesehen bzw. in Empfang 
genommen werden. 
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen. 

 

Öffentliche Sitzungen 
Ausschuss für öffentliche Einrichtungen 
Montag, 2. Mai, 15 Uhr 
Rathaus, Großer Sitzungssaal Marktplatz 1, 
EG 
Schriftführer: Andreas Luberichs, 
Tel: 89-28888 

Ausschuss für Wohnungswesen 
und Modernisierung 
Montag, 2. Mai, 15 Uhr 
Rathaus, Sitzungssaal Marktplatz 2, 1. OG 
Schriftführerin: Sylvia Gierlichs, 
Tel: 89-93654 

Schulausschuss 
Dienstag, 3. Mai, 15 Uhr 
Rathaus, Großer Sitzungssaal Marktplatz 1, 
EG 
Schriftführer: Jörg Richter, Tel: 89-96964 

Ausschuss für Wirtschaftsförderung, 
Tourismus und Liegenschaften 
Dienstag, 3. Mai, 16 Uhr 
Rathaus, Sitzungssaal Marktplatz 2, 1. OG 
Schriftführer: Antonio Collura, Tel: 89-93230 

Ausschuss für Gesundheit und Soziales 
Mittwoch, 4. Mai, 15 Uhr 

Rathaus, Plenarsaal, Marktplatz 2 
Schriftführerin: Bettina Gierling, Tel: 89
25876 
Ordnungs- und Verkehrsausschuss 
Mittwoch, 4. Mai, 16 Uhr, 
Rathaus, Großer Sitzungssaal Marktplatz 1, 
EG 
Schriftführer: Daniel Zarembowicz, 
Tel: 89-93989 

Bauausschuss 
Dienstag, 10. Mai, 15 Uhr 
Rathaus, Großer Sitzungssaal Marktplatz 1, 
EG 
Schriftführer: Antonio Collura, Tel: 89-93230 

Jugendhilfeausschuss 
Dienstag, 10. Mai, 15 Uhr 
Rathaus, Sitzungssaal Marktplatz 2, 1. OG 
Schriftführerin: Anique Penner, 
Tel: 89-95062 

Ausschuss für Planung und Stadtent
wicklung 
Mittwoch, 11. Mai, 16 UhrRathaus, Sitzungs
saal Marktplatz 2, 1. OG 
Schriftführerin: Judith Sporken, 
Tel: 89-96844 

Sportausschuss 
Mittwoch, 11. Mai, 16 Uhr 
Rathaus, Großer Sitzungssaal Marktplatz 1, 
EG 
Schriftführer: Thomas Böhm, Tel: 89-95208 

Kulturausschuss 
Donnerstag, 12. Mai, 15 Uhr 
Rathaus, Großer Sitzungssaal Marktplatz 1, 
EG 
Schriftführer: Bernhard Zimmermann, 
Tel: 89-96114 

Bezirksvertretung 8 
Donnerstag, 12. Mai, 17 Uhr 
Rathaus Eller, Gertrudisplatz 8, Sitzungs
saal, 1. OG 
Schriftführer: Hartmut Knorr, 
Tel: 89-93318 

Ausschuss für Umweltschutz 
Freitag, 13. Mai, 14 Uhr 
Rathaus, Großer Sitzungssaal Marktplatz 1, 
EG 
Schriftführerin: Antje Wiegand, 
Tel: 89-25085 

Öffentliche Zustellung

Öffentliche Sitzungen

http://www.duesseldorf.de/ausschreibung


Amtliche Bekanntmachungen Nr. 17 – 30. April 2016	 Seite 3 

Aufstellung eines Bebauungsplanes der Innen
entwicklung beschlossen  

(Stadtbezirk 2)

Aufgrund des § 2 Abs. 1 i.V.m. § 13a Abs. 3 Bau
gesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekannt
machung vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 
2414), zuletzt geändert durch Artikel 6 des 
Gesetzes vom 20.10.2015 (BGBl I S. 1722) wird 
bekannt gemacht, dass der Ausschuss für Pla
nung und Stadtentwicklung in seiner Sitzung am 
13.04.2016 für das nachstehende Gebiet die 
Aufstellung eines Bebauungsplanes im beschleu
nigten Verfahren ohne Durchführung einer Um
weltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB beschlossen 
hat, der vorrangig folgende Planungsziele zur 
Grundlage haben soll: 

Gebiet etwa zwischen der Metrostraße im Norden 
sowie entlang der geplanten Verlängerung der 
Walter-Eucken-Straße im Osten, im Wesentlichen 
der Hohenzollernstraße im Süden und im Westen 
an der Flurstücksgrenze zur bestehenden Kinder
tagesstätte an der Metrostraße sowie zur im Rah
men des Grafental-Projektes realisierten Kinderta
gesstätte

–

 

	 maßgebend ist der im Plan Nr. 02/009 darge
stellte Geltungsbereich, der Bestandteil dieses 
Beschlusses ist, -

Planungsziel: 
– Ausweisung von Allgemeinen Wohngebieten 

Der vorbezeichnete Plan liegt vom Tage der 
Veröffentlichung dieser Bekanntmachung ab 
während der Dienststunden beim Vermessungs
und Katasteramt, Brinckmannstraße 5, Zimmer 
0001, zur Einsicht aus. 

Dienstzeiten sind montags bis donnerstags von 
7.30 Uhr bis 16.00 Uhr und freitags von 7.30 Uhr 
bis 13.00 Uhr. 

Düsseldorf, 21. April 2016 
61/12-A-02/009 

Landeshauptstadt Düsseldorf  
Der Oberbürgermeister  

Im Auftrag  
Orzessek -Kruppa   
(Amtsleiterin)   



Seite 4 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 17 – 30. April 2016 

Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß 
§ 13a BauGB  

 

(Stadtbezirk 9) 

Gemäß § 13a Abs. 3 Nr. 1 Baugesetzbuch 
(BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2414), 
zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes 
vom 20. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1722), wird 
bekannt gemacht, dass der Ausschuss für Pla
nung und Stadtentwicklung am 24.02.2016 
beschlossen hat, dass der nachstehend aufge
führte Bebauungsplan im beschleunigten Verfah
ren ohne Durchführung einer Umweltprüfung 
gemäß § 2 Abs. 4 BauGB aufgestellt werden soll: 

 

 
 

 
 

 
Bebauungsplan Nr. 09/011 - östlich Kölner 
Landstraße 
Gebiet zwischen der Kölner Landstraße und der 
Düssel, westlich des Scheidlingsmühlenweges 

Düsseldorf, 25. April 2016 

61/12-B-09/011

Landeshauptstadt Düsseldorf
Der Oberbürgermeister

Im Auftrag
Orzessek -Kruppa 
Amtsleiterin



Amtliche Bekanntmachungen Nr. 17 – 30. April 2016 Seite 5 

Stadtplanung zur Diskussion  

(Stadtbezirk 9) 

Es ist beabsichtigt, für ein Gebiet zwischen der 
Kölner Landstraße und der Düssel, westlich des 
Scheidlingsmühlenweges, einen Bebauungsplan 
der Innenentwicklung aufzustellen. 

Die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung 
sollen 

am Mittwoch, dem 18. Mai 2016,  
Beginn: 19.30 Uhr,  
in der Aula der Joseph-Beuys-Gesamt
schule,  
Siegburger Straße 149,  

im Rahmen einer Anhörung der Öffentlichkeit vor
gestellt und erörtert werden. 

Hierzu sind alle an dieser Planung Interessierten 
herzlich eingeladen.  

 

Der v. g. Veranstaltungsort ist durch folgende  
öffentliche Verkehrsmittel erreichbar:  

Stadtbahnlinien Nrn. U 74, U 77, U 79  
- Haltestelle „Provinzialplatz“  
Buslinie Nr. 723  
- Haltestelle „Provinzialplatz“  

Ein entsprechender Plan kann vom 09.05.2016  
bis einschl. 17.05.2016 beim Stadtplanungsamt  
der Landeshauptstadt Düsseldorf, Brinck
mannstr. 5, 40225 Düsseldorf, 4. Oberge
schoss, während folgender Zeiten eingesehen  

werden: montags bis donnerstags von 8.30 Uhr 
bis 15.00 Uhr und freitags von 08.30 bis 13.00 
Uhr. 

Das Stadtplanungsamt ist durch die Stadtbahnlini
en U 71, U 73 und U 83 - Haltestelle "Auf'm Hen
nekamp", die Straßenbahnlinie Nr. 701 - Haltestel
le "Karolingerplatz", die Buslinien Nr. 780, 782, 
785 - Haltestelle "Feuerbachstraße" und die 
S-Bahnlinien S 1, S 6, S 68 - Haltestelle "D-Volks
garten" erreichbar. 

Landeshauptstadt Düsseldorf 
Der Oberbürgermeister 
Stadtplanungsamt 



Seite 6 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 17 – 30. April 2016 

Sprechstunden des Seniorenrats  
Einige Mitglieder des Seniorenrats laden im Mai  
wieder zu Sprechstunden ein und stehen dann  
älteren Mitbürgerinnen und Mitbürgern mit Rat  
und Auskunft zur Verfügung:  

Stadtbezirk 1 (Altstadt, Carlstadt, Stadtmitte,  
Pempelfort, Derendorf, Golzheim)  
Dienstag, 3. Mai, 10 bis 12 Uhr, in der Bezirks
verwaltungsstelle 1, Kasernenstraße 6, 4. Etage,  
Zimmer 404. Während dieser Zeit telefonisch  
erreichbar unter 89.96025.  

Stadtbezirk 2 (Düsseltal, Flingern)  
Mittwoch, 4. Mai, 14 bis 15 Uhr, im „zentrum  
plus“/Diakonie, Grafenberger Allee 186. Während  
dieser Zeit telefonisch erreichbar unter 666787.  

Stadtbezirk 3 (Oberbilk, Friedrichstadt, Bilk, 
Unterbilk, Hafen, Hamm, Volmerswerth, Flehe)  

 

Mittwoch, 4. Mai, 15 bis 17 Uhr, in der Senioren
residenz Curanum, Fruchtstraße 50. Während  
dieser Zeit telefonisch erreichbar unter  
31112153 oder 0172.9293658.  

Stadtbezirk 4 (Oberkassel, Niederkassel, 
Lörick, Heerdt)  

 

Mittwoch, 18. Mai, 15 bis 16 Uhr gemeinsam mit  
der Verkehrsunfallprävention – Opferschutz,  

Seniorenberatung der Polizei Düsseldorf, im “zen
trum plus“/Diakonie, Gemünder Straße 5. Wäh
rend dieser Zeit telefonisch erreichbar unter  
58677111.  

Dienstag, 31. Mai, 15 bis 16 Uhr, gemeinsam mit 
der Verkehrsunfallprävention – Opferschutz, 
Seniorenberatung der Polizei Düsseldorf, im „zen
trum plus“/Diakonie, Aldekerkstraße 31. Wäh
rend dieser Zeit telefonisch erreichbar unter 
503129.  

 
 

 

Stadtbezirk 5 (Stockum, Lohausen, Kaisers
werth, Wittlaer, Kalkum, Angermund)  
Montag, 9. Mai, 10 bis 12 Uhr, in der Bezirksver
waltungsstelle 5, Rathaus Kaiserswerth,  
1. Etage, Konferenzraum, Kaiserswerther Markt 
23. Während dieser Zeit telefonisch erreichbar 
unter 89.93015. 

Stadtbezirk 6 (Lichtenbroich, Unterrath, Rath, 
Mörsenbroich)  

 

Dienstag, 24. Mai , 14 bis 16 Uhr, im „zentrum  
plus“/AWO, Westfalenstraße 26. Während dieser  
Zeit telefonisch erreichbar unter 60025585.  

Stadtbezirk 7 (Gerresheim, Grafenberg, Luden
berg, Hubbelrath, Knittkuhl)  

Dienstag, 24. Mai, 10 bis 12 Uhr, im „zentrum  
plus“/Diakonie, Am Wallgraben 38. Während die
ser Zeit telefonisch erreichbar unter 296528.  

Stadtbezirk 8 (Lierenfeld, Eller, Vennhausen,  
Unterbach)  
Donnerstag, 12. Mai, 10.30 bis 11.30 Uhr, im  
Rathaus Eller, Gertrudisplatz 8, während dieser  
Zeit telefonisch erreichbar unter 89.93388,  

Stadtbezirk 9 (Wersten, Himmelgeist, Itter, Holt
hausen, Reisholz, Hassels, Benrath, Urdenbach)  

- 

Donnerstag, 12. Mai, von 10.15 bis 11.15 Uhr,  
im „zentrum plus“/Arbeiter-Samariter-Bund, Hen
kelstraße 15. Während dieser Zeit telefonisch  
erreichbar unter 0172.2666450.  

Mittwoch, 25. Mai, von 9.30 bis 10.30 Uhr, im  
„zentrum plus“/ Deutsches Rotes Kreuz, Potsda
mer Straße 41. Während dieser Zeit telefonisch  
erreichbar unter 22995800.  

Stadtbezirk 10 (Garath, Hellerhof)  
Dienstag, 3. Mai, von 11 bis 12 Uhr, im “zentrum  
plus“/Diakonie (in der Freizeitstätte Garath), Fritz
Erler-Straße 21. Während dieser Zeit telefonisch  
erreichbar unter 6025478.  

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister – Amt für Kommunikation - Marktplatz 2, 40213 Düsseldorf. Verant
wortlich: Kerstin Jäckel-Engstfeld. Redaktion und Anzeigen: Markus Schülke, Telefon 89-93135, Fax: 89-94179, E-Mail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck 
und Vertrieb: Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als 
PDF-Datei per E-Mail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers, Tel. 505-1261 und E-Mail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr. 16, gültig ab 01.01.2006. 

mailto:marlene.weyers@rbzv.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:amtsblatt@duesseldorf.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 17 vom 30. April 2016
	Hinweis an unsere Leserinnen und Leser
	Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
	Amt für Gebäudemanagement

	Öffentliche Zustellung
	Ordnungsamt

	Öffentliche Sitzungen
	Ausschuss für öffentliche Einrichtungen
	Ausschuss für Wohnungswesen und Modernisierung
	Schulausschuss
	Ausschuss für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Liegenschaften
	Ausschuss für Gesundheit und Soziales
	Ordnungs- und Verkehrsausschuss
	Bauausschuss
	Jugendhilfeausschuss
	Ausschuss für Planung und Stadtentwicklung
	Sportausschuss
	Kulturausschuss
	Bezirksvertretung 8
	Ausschuss für Umweltschutz

	Aufstellung eines Bebauungsplanes der Innenentwicklung beschlossen
	Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a BauGB
	Bebauungsplan Nr. 09/011 – östlich Kölner Landstraße

	Stadtplanung zur Diskussion
	Sprechstunden des Seniorenrats
	Stadtbezirk 1 (Altstadt, Carlstadt, Stadtmitte, Pempelfort, Derendorf, Golzheim)
	Stadtbezirk 2 (Düsseltal, Flingern)
	Stadtbezirk 3 (Oberbilk, Friedrichstadt, Bilk, Unterbilk, Hafen, Hamm, Volmerswerth, Flehe)
	Stadtbezirk 4 (Oberkassel, Niederkassel, Lörick, Heerdt)
	Stadtbezirk 5 (Stockum, Lohausen, Kaiserswerth, Wittlaer, Kalkum, Angermund)
	Stadtbezirk 6 (Lichtenbroich, Unterrath, Rath, Mörsenbroich)
	Stadtbezirk 7 (Gerresheim, Grafenberg, Ludenberg, Hubbelrath, Knittkuhl)
	Stadtbezirk 8 (Lierenfeld, Eller, Vennhausen, Unterbach)
	Stadtbezirk 9 (Wersten, Himmelgeist, Itter, Holthausen, Reisholz, Hassels, Benrath, Urdenbach)
	Stadtbezirk 10 (Garath, Hellerhof)

	Impressum




